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ARNIKA TEGELMANN

Märtsi esimesel nädalal ko-
guti Järva vallas ukrainlastele 
elementaarset abi: tekke-patju 
ja hügieenitarbeid, mis Eesti Pu-
nase Risti kaudu abivajajateni 
jõuavad.

2. märtsi õhtul oli Ervita selt-
simaja abitoojatele avatud kella 
17–19. Leidsin sealt eest kolm 
õnnelikku naist. „Rõõmustame, 
sest Ljuba õde sõidab Ukrainast 
siiapoole,“ selgitas Kirsika Ilm-
järv, nägu naerul.

Selgus, et Ljuba õde on koos 
nende 88-aastase ema ja abikaa-
saga Lvivi lähedalt Dolyna linnast 
Eesti poole teele asunud. „Nad 
said ema kuidagi nõusse, sest ta 
ei tahtnud tulla. Viimasel minu-
til. Seal on praegu rahulik, välja 
arvatud sireenid, mis uinuda ei 
lase. Aga ei tea, kauaks, kui ka 
Valgevene väed tulema hakka-
vad,“ rääkis Ljuba, kes käib paar-
kolm korda aastas seal sugulastel 
külas. „Nad hakkasid täna (02.03) 
hommikul kell kaheksa sõitma, 
said kohe üle piiri – ootasid ühes 
väikeses piiripunktis ainult pool 
tundi – ja on juba Poolas. Poola-
kad pakkusid kohe süüa ja juua, 
kuid nemad keeldusid, neil on 
kõik olemas.“ 

Ervital suuremat ukrainlaste 
kogukonda peale Ljuba polegi, 
kuid süda tuksub ukrainlastega 
samas rütmis paljudel kohalikel. 
Külaseltsi juhatuse liige Marika 
Nagla on kümmekonna aasta 
jooksul Ukrainas käinud kordi, 
tütar Maria oli üheksakuune, kui 
esimest korda kaasas oli. Ja igal 
aastal on muretsetud, kuidas nad 
julgevad sinna minna – seal on 
ju sõda. „Aga Ukraina on tohu-
tult suur maa. Sõda jäi meist sa-
ma kaugele, kui Ukraina Eestist 
on,“ ütles Nagla. 

Samuti on Ukrainas käinud 

Koeru keskkooli pere, sest nen-
de sõpruskool asub Dolynas ja 
Ljuba õde Tatjana oli seal tun-
nustatud informaatikaõpetaja.

Ilmjärve sõnul on sõpruskoo-
lis õpilasi pea tuhat. See oli kohe 
esimesel sõjapäeval, kui oblasti 
keskuse Ivano-Frankivski len-
nujaamale raketirünnak tehti. 
„Ehmatasin ikka väga ära, sest 
see on Dolynast mõnekümne 
kilomeetri kaugusel. Kui sõda 
algas, siis Koeru kooli lapsed, 
kes on Ukrainas käinud, kirju-

tasid ja helistasid oma sõprade-
le. Lapsed elasid seal ju peredes 
ja nemad siin ka. Nii et meie 
kogukonnal on nendega isiklik 
suhe,“ ütles Ilmjärv. „Nad on ju 
nagu omad lapsed – püüdlikud 
ja õpihimulised, meie lastele 
suureks eeskujuks. Igas külas 
on jalgpalliväljak, sportimine 
on au sees. Meie sõpruskooli 
kõrval asub spordikool, oleme 
ka nendega suhelnud. Tuttavaid 
on seal palju. Iga päev mõtlen, et 
olgu homme parem päev.“

Ta näitas suurt uute tekkide-

patjade virna, mille tõi 1. märtsil 
kogumispunkti ervitalane Märt 
Kannel. „See oli väga suur ülla-
tus,“ tunnistas Nagla.

„150 tekki ja 55 patja,“ täp-
sustas Ilmjärv. Lisaks hulk asju 
ka teistelt kogukonna liikmetelt, 
mille nad kohe ka ära sorteeri-
sid: šampoonid ühte kotti, du-
šigeelid teise, hügieenisidemed 
kolmandasse jne.

Nagla sõnul on talle helista-
tud ja küsitud, kas tuua võiks ka 
lasteriideid või muud kraami. 
„Esialgu pole me neid võtnud, 

sest pole teada, kes siia saabuvad 
ja mida täpselt vajavad,“ ütles 
Nagla. 

Kaitseliitlased ja Türi vaba-
tahtlik tuletõrje ühing panid 
seljad kokku ja neljast bussist 
koosnev kolonn väljub Ukraina–
Poola piirilt põgenikke Eestisse 
tooma juba laupäeval, 5. märt-
sil. Järva valla naiskodukaitsjad 
Kirsika Ilmjärv ja Tene Metsma 
ning Koeru üksikkompanii kait-
seliitlane Urmas Glase lähevad 
ka. Järva valda on oodata sealt 

mitutkümmet sõjapõgenikku, 
peamiselt naisi ja lapsi. Enne seda 
tehakse veel kohapeal korjandus, 
et bussi vajalikke asju kaasa osta. 

Järva vallas on toimunud 
mitu Ukraina olukorraga seo-
tud kriisikomisjoni koosolekut. 
Esimese asjana alustati abi kogu-
mist: Punase Risti kaudu jõua-
vad ukrainlasteni ka Järva valla 
elanike toodud tekid-padjad, 
voodipesu ja hügieenitarbed. 
Järva vallavanema ja kriisiko-
misjoni esimehe Toomas Tam-
miku sõnul koguti abi Järva valla 
teeninduskeskustesse, Koigi ja 
Peetri kooli ning seda on toodud 
palju. „Järva vallas kogusid abi 
veel Sõrandu vabatahtlik pääs-
tekomando ja Ervita külaselts. 
Koostöös naiskodukaitsjatega 
korraldame selle transpordi,“ 
ütles Tammik. (Saadetis pandi 
teele 4. märtsil – toim.)

Tammiku sõnul on Järva vald 
vajaduse tekkides valmis kohe ka 
abivajajaid majutama. „Suudame 
kohe peavarju pakkuda umbes 
50 inimesele,“ kinnitas Tammik. 
„Oleme kaardistanud nii valla 
vabad majutuspinnad kui ka 
majutusettevõtete ja eraisikute 
pakutud pinnad.“

Veebruari viimasel päeval 
saatis vallavalitsus laiali ka kirjad 
ettevõtjatele palvega anda teada 
vabadest töökohadest. Tammiku 
sõnul pakkumisi tuli.

Vald on valmis vastu võt-
ma valla ettevõtetes töötavate 
ukrainlaste peresid, pakku-
ma neile peavarju ja muud abi. 
Kui palju abivajajaid Ukrainast 
tegelikult Järva valda saabub, ei 
oska prognoosida. Tammiku 
sõnul ei ole ka riigil veel sel-
get seisukohta, kui palju vald 
peaks suutma neid vastu võtta.
Mõned Ukraina sõjapõgenikud, 
kes on tulnud oma lähedaste juur-
de, on Järva valda juba jõudnud. 

Järva vald on Ukraina 
sõjapõgenike saabumiseks valmis

Katre Kasemaa toodud tekstiilkottidesse on hea asju sorteerida, seda teevad parasjagu Maria Nagla (vasakul), kes 
on Ukrainas käinud kümmekond korda, ja Kristiine Kustavus.
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Volikogu esimees Rait Pihel-
gas lahkus istungilt, istungit ju-
hatas volikogu aseesimees Jüri 
Ellram.

• Järvamaa metsaülem Pee-
ter Puhke andis ülevaate Järva 
valla territooriumil olevatest 
RMK hallatavatest maadest ja 
maakasutusest, metsavarudest, 
raietest, metsa kasvatamisest, 
looduskaitsest ning metsapa-
randusest (loe lähemalt lk 5).
• Järvamaa kutseharidus-

keskuse tegevust tutvustas 
Järvamaa kutsehariduskeskuse 
direktor Rein Oselin. Direktor 
andis ülevaate ka täiendkooli-
tustest, õpilaste teadlikkusest, 
õpivõimalustest kutsekoolis, 
rahvusvahelisest koostööst, 
rahastusest ja arengukavast. In-
formatsioon võeti teadmiseks.

Istungile saabus volikogu liige 
Valdo Helmelaid. 

• Finantsjuht Aime Roosio-
ja tuletas volikogu liikmetele 
meelde, et eelmiseks päevaks 
pidid volikogu liikmed saatma 
eelmise aasta kohta seotud osa-
poolte andmete deklaratsiooni. 
Roosioja kandis ette muudatus-
ettepanekud eelarvele ja seisu-
kohad muudatusettepanekutele. 

(Volikogu esimees Rait Pihel-
gas naasis istungile ja jätkas is-
tungi juhatamist.) Pihelgas tegi 
ettepaneku hääletada valitsuse 
ettepanekud ühe hääletami-
sega, komisjonide ja volikogu 
liikmete ettepanekud hääletada 
ükshaaval läbi.

Pihelgas pani hääletusele 
vallavalitsuse esitatud muu-
datusettepanekud eelarve eel-
nõule. Neid toetas 11 volinikku, 
kuus jäi erapooletuks.

Pihelgas pani hääletusele 
Koeru muusikakooli esitatud 
muudatusettepaneku toetada 
Koeru I puhkpillilaagri korral-
damist. Muudatusettepanekut 
ei toetatud (0 poolt, 10 vastu, 8 
erapooletut). Pihelgas pani hää-
letusele turvalisus- ja külaeluko-
misjoni esitatud muudatusette-
paneku toetada projekti „Kodud 
tuleohutuks“. Kõik volinikud 
olid muudatusettepaneku poolt. 

Pihelgas pani hääletusele 
volikogu liikme Katrin-Helena 
Melderi esitatud muudatusette-
paneku suurendada koguduste 
kalmistutoetust ja investeerin-
gutoetust. Muudatusettepane-
kut ei toetatud (5 poolt, 9 vastu, 
4 erapooletut).

Pihelgas pani hääletusele 
keskkonnakomisjoni esitatud 
muudatusettepaneku suuren-
dada koguduste investeeringute 
mahtu. Muudatusettepanekut 
ei toetatud (8 poolt, 9 vastu, 1 
erapooletu). 

Pihelgas pani hääletuse-
le Peetri rahvamaja esitatud 
muudatusettepaneku toetada 
osalemist suvisel naiste tantsu-
peol ja tantsurühma 25. juubeli 
tähistamist. Seda ei toetatud (5 
poolt, 9 vastu, 4 erapooletut). 

Pihelgas pani hääletusele 
keskkonnakomisjoni esitatud 
muudatusettepaneku taasta-
da jäätmekäitluse eelarveliste 
vahendite maht 18 000 euro 
ulatuses. Ka seda ettepanekut 
ei toetatud (8 poolt, 9 vastu, 1 
erapooletu). 

Pihelgas pani hääletusele 
revisjonikomisjoni esitatud 
muudatusettepaneku lisada Jär-
va-Jaani noortekeskuse hoone 
rekonstrueerimisprojekti koos-
tamine eelarvesse. Sedagi ette-
panekut ei toetatud (8 poolt, 9 
vastu, 1 erapooletu). 

Pihelgas pani hääletusele 
revisjonikomisjoni esitatud 
muudatusettepaneku lisada 
Kodutare-tüüpi hoone projek-
ti koostamine eelarvesse. See 
muudatusettepanek leidis toe-
tust (16 poolt, 0 vastu, 2 era-
pooletut). 

Järva valla 2022. aasta eel-
arve eelnõu teine lugemine ot-
sustati katkestada (17 poolt, 0 
vastu, 1 erapooletu). 

• Teisel lugemisel oli Koeru 
Perekodu põhimäärus, mille 
kehtestamise poolt olid kõik 
volinikud.

• Õigusnõunik Piia Lipp 
selgitas, et pärast eelmise aasta 
valimisi toimusid muudatused 
vallavalitsuse kui täitevorgani ja 
ametiasutuse struktuuris. Sellest 
tulenevalt on vajalik eelnõus 
esitatud määrused kooskõlla 
viia kehtiva struktuuriga. Kõik 
volinikud olid Järva vallavoliko-
gu määruste muutmisega päri.

• Arendus-, ehitus- ja pla-
neeringuosakonna juhataja 
Teele Kukk selgitas, et seoses 
majandusosakonna jagunemi-
sega kaheks osakonnaks tuleb 
täpsustada valdkondade päde-
vusi osakondades. Kõik volini-
kud olid selle poolt.

• Esimesel lugemisel oli mää-
ruse „Avaliku ürituse korralda-
mise ja pidamise nõuded“ muut-
mine, õigusnõunik Piia Lipp sel-
gitas eelnõu muudatusi. Eelnõu 
suunati teisele lugemisele.

* Esimesel lugemisel oli ka 
vallavara valitsemise korra 
muutmine. Majandusosakon-
na juhataja Meelis Kivi selgitas, 
et peamise vajaduse vallavara 
valitsemise korra muutmiseks 
tingisid esile kerkinud küsi-

mused ja vajadus korrastada 
keelekasutust. Peamised muu-
datused on seotud enampakku-
miste läbiviimisega, et kasutada 
saaks ka oksjoni keskkonda. 
Suurendatakse vallavalitsuse 
otsustuspädevust lihtsamate 
maakorralduse ja kinnisvaraga 
tehtavate toimingute tegemisel.

Volikogu liige Ester Valdvee 
palus korrastada tekstis mõis-
ted osavõtutasu ja tagatisraha 
määramine ning kehtestamine. 
Valdvee lisas, et kui komisjon ei 
pea ühtegi enampakkumist so-
bivaks, teeb ta ettepaneku val-
lavalitsusele tunnistada enam-
pakkumine nurjunuks, siis kas 
ei peaks täpsustama, millistel 
juhtudel peetakse pakkumist 
ebasobivaks. Esimene lugemine 
lõpetati ja eelnõu suunati teisele 
lugemisele. 

• Finantsjuht Aime Roosioja 
selgitas, et soov on refi nantsee-
rida laenusid summas kuni neli 
miljonit eurot maksetähtajaga 
kuni kümme aastat. Kõik voli-
nikud olid laenude refi nantsee-
rimise poolt.

• Arendus-, ehitus- ja pla-
neeringuosakonna juhataja Tee-
le Kukk selgitas, et seoses osa-
konnajuhatajate lisandumisega 
oleks vaja muuta valla kaasava 
eelarve menetlemise komisjoni, 
teised liikmed jäävad samaks. 
Kõik volinikud olid ajutise ko-
misjoni moodustamise poolt.

• Vallavara spetsialist Valdur 
Permanson selgitas, et ettepa-
nek on anda mittetulundus-
ühingule Vao Külaselts tasuta 
kasutusse Vao seltsimaja kuni 
aastani 2037. Külaselts soovib 
taotleda projektidest raha, see-
pärast soovivad nad pikemat 
kasutusperioodi, kui see on 
hetkel. Tingimuseks on, et vald 
kannab kõrvalkulud aastas kuni 
2500 euro ulatuses. 

Volikogu liige Vello Teor 
palus selgitust, miks see MTÜ 
ei taotle sarnaselt teistega tege-
vustoetust vastavalt kehtivale 
korrale. Vallavanem Toomas 
Tammik vastas, et nende le-
ping on üle tulnud varasemast 
ajast ja on veel teisigi MTÜ-
sid, kelle puhul ei ole siiani 
rakendatud võrdseid reegleid. 
Vaol on ümberkorraldamisel 
raamatukogu tegevus ja see 
toimub koostöös külaseltsiga. 
Volikogu liige Ester Valdvee 
palus selgitust, et kui ka praegu 
sõlmida erinev leping, siis mil-
lal jõutakse selleni, et lepingud 
MTÜ-dega oleksid kõik sar-
nastel alustel sõlmitud. Ta lisas, 
et käesolev eelnõu on vastuolus 
meie MTÜ-de korraga. 

Vallasekretär Karin Tenis-
son-Alev selgitas, et MTÜ-de 
korra järgi saadav toetus, mis 
on 800 eurot, ei kata selle hoone 
aasta kulusid. Läbirääkimiste 
tulemusena jõuti selleni, et raa-
matukogu fond antakse seltsi-
maja ruumidesse ja siis vald ka-
tab osaliselt ka hoonega seotud 
kulu. Volikogu liige Vello Teor 
palus selgitust, kes maksab hoo-
nega seotud kulutuste arved. 
Rait Pihelgas selgitas, et arved 
esitatakse kasutusse andjale ja 
kasutusse andja maksab arved. 
Pihelgas tegi muudatusettepa-
neku lisada eelnõusse punkt 
2.5 sõnastuses: „Kasutaja peab 
esitama kord aastas tulu ja kulu 
aruande kasutusse andjale.“

Üheksa poolthäälega võeti 
vastu muudatusettepanekuga 
otsus anda vallavara tasuta ka-
sutusse otsustuskorras ja muu-
ta tasuta kasutamise lepingut, 
seitse volinikku oli selle vastu. 

• 11 volinikku oli poolt, et 
võõrandada vallavara Ambla 
alevikus Jõe tn 8 asuva kinnis-
tu 1/2 kaasomandiosa otsus-
tuskorras müügihinnaga 300 
eurot. Kuus volinikku jäi era-
pooletuks.

• Vallavara spetsialist Valdur 
Permanson selgitas, et ettepa-
nek on võõrandada MTÜ-le 
Järva-Jaani Tuletõrje Selts ta-
suta otsustuskorras kinnistu 
Järva-Jaani alevis Pikk tn 35. 
17 volinikku oli selle poolt, üks 
jäi erapooletuks.

• Permanson selgitas, et et-
tepanek on võõrandada kirja-
likul avalikul enampakkumisel 
korteriomand Jalgsema külas, 
alghinnaga 250 eurot. 15 voli-
nikku oli selle poolt.

• 18 poolthäälega kinnitati 
volikogu revisjonikomisjoni 
2022. aasta tööplaan.

• Volikogu esimees Rait 
Pihelgas selgitas, et seoses vo-
likogu liikme Arlet Palmiste 
volituste lõppemisega voliko-
gus korraldatakse kultuuri- ja 
spordikomisjoni esimehe ja 
aseesimehe valimine, kus enim 
hääli saanud kandidaat osutub 
esimeheks ja vähem hääli saa-
nud kandidaat aseesimeheks. 
Volikogu liige Jüri Ellram esitas 
kandidaadiks Lauri Ilvese ja vo-
likogu liige Ester Valdvee esitas 
kandidaadiks Meelis Mändla. 
Salajasel hääletusel sai Lauri 
Ilves üheksa ja Meelis Mändla 
kaheksa häält, seega kultuuri- ja 
spordikomisjoni esimeheks va-
liti Lauri Ilves ja aseesimeheks 
Meelis Mändla.

ÜLESKUTSE 
JÄRVA VALLA 
ETTEVÕTJATELE
Head ettevõtjad, kelle juures töötavad 
ukraina rahvusest inimesed. 
Anname teada, et Järva vald on valmis 
vastu võtma meie valla ettevõtetes töötavate 
ukrainlaste peresid ning pakkuma neile 
peavarju ja muud vajalikku abi.

Lisainfo: 
 Järva vallavanem Toomas Tammik 
 e-post: toomas.tammik@jarva.ee 
 tel +372 5307 1685

Järva vallavolikogu istung 22. veebruaril Järva-Jaanis

Vaata ka:

www.kriis.ee
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Anneta Ukraina heaks
Eesti Punane Rist MTÜ EE742200001180001436, selgi-
tus: Ukraina.
MTÜ Eesti Pagulasabi EE791010220258852223, selgi-
tus: Ukraina või annetustelefonide kaudu: 9003801 (5 eu-
rot), 9003802 (10 eurot), 9003803 (50 eurot)
MTÜ Mondo EE491010220099409013, selgitus: Ukraina 
või annetustelefoni kaudu 9000380 (5 eurot), 9000381 (10 
eurot), 9000382 (50 eurot)
MTÜ Ukraina Kultuurikeskus EE401010220229090221 , 
selgitus Ukraina
Riigikaitse Edendamise SA EE162200221078603616, 
selgitus: Toetus Ukrainale või helistades annetusliinile 900 
5380 annetad 5 eurot, 900 2380 annetad 25 eurot.
Päästeliit EE547700771002741382, selgitus: Ukraina
Eesti Piibliselts SEB: EE461010022001090003 või Swed-
bank: EE232200001180002451, selgitus: Ukraina Piiblid
MTÜ Igale Lapsele Pere LHV EE327700771002537981 
või Swedbank EE452200221063759766, selgitus: Ukraina 
lapsed.
Eestimaa Loomakaitse Liit EE642200221073502589, 
selgitus: Ukraina loomadele

21. veebruaril kohtus Jär-
va vallavanem  Toomas Tam-
mik  Järvamaa politseinikega. 
Vallavanemaga olid ümarlaua 
taga piirkonnapolitseinikud 
Kaido Riim (Riim asus Järva 
vallas tööle 1. märtsist – toim) 
ja Kadri Toom, Kesk-Eesti po-
litseijaoskonna Paide piirkonna 
piirkonnavanem  Priit Söörd, 
Kesk-Eesti veebipolitseinik Vir-
ginia Ciunite ja Kesk-Eesti po-
litseijaoskonna juht Janno Ruus.

Ruus andis teada, et Järva-

maal on tööl 48 politseinikku 
ja igas vallas kaks piirkonna-
politseinikku. „Meie ootus val-
lale on, et kohalik omavalitsus 
kaasaks meie piirkonnapolitsei-
nikke turvalisust, liikluskorda 
või avalikku korda puudutavate 
otsuste langetamisse,“ selgitas 
Ruus ja lisas, et politsei soov on 
olla kohalikule omavalitsusele 
hea partner.

Eriti muret tekitava teema-
na tõi Ruus välja lähisuhtevä-
givalla, millest Eestis teatakse 

tegelikult väga vähe. „Ehitatakse 
päris korralik fassaad ja nii liht-
salt ei näe, mis toimub tegelikult 
koduseinte vahel,“ ütles Ruus.

Toomas Tammiku sõnul on 
ühine infoväli eri institutsiooni-
de vahel äärmiselt oluline, sest 
nii saab kaardistada ressursid, 
mida näiteks kriisiolukorras 
oleks võimalik kasutada. „Siin 
on meil veel arenguruumi. Eri-
nev infoväli võib pärssida kriisi-
olukorra sujuvat lahendamist,“ 
tunnistas Tammik.

Kohtumisel arutleti ka turva-
lisuse, veebi- ja koolikiusamise, 
kriisikäitumise, turvakaamera-
te, alaealiste alkoholi kättesaa-
davuse ja suuremate koostöö-
võimaluste üle politseiga.

Kohtumise lõpuks lubas 
Tammik kaasata ka piirkon-
napolitseinikud regulaarselt 
kas siis juhtkonna, vallava-
litsuse ja/või kriisikomisjoni 
istungitele. Eesmärk siis ikka 
ühes infoväljas olla ja koos-
tööd tugevdada.

Et Metstaguse Agros töötavad viis Ukrainast tulnud 
lüpsjat ja kolm traktoristi, tuli Metstaguse Agro juhil 
Teet Kallakmaal mõte, et nüüd, kui Ukraina lipu vär-
vid kaunistavad nii Stenbocki maja kui ka Estonia 
teatrit Tallinnas, Paide muusika- ja teatrimaja ning 
Türi spordihalli, võiks ta valgustada ka oma lauda, et 
toetust Ukraina riigile oleks kaugelt näha ka Järva-
Jaanis.
Ta ostis sinist ja kollast värvi kilet, läks õhtul pimedas 

redeliga lauda juurde ja hakkas hoone fassaadi valgus-
tavaid LED-tulesid Ukraina lipu värvidega katma. Mõni 
aasta tagasi renoveeritud lauda fassaadile olid ehitus-
mehed valgustuse paigaldanud juba varem. 
Kallakmaa sõnul on see sõnum ka ettevõtte töötajate-
le, et nad toetavad Ukrainat. Kallakmaa märkis, et kui 
lähiajal tuleb Ukrainast sõjapõgenikke juurde, siis vä-
hemalt suvekuudeks on tal tööd pakkuda veel nii mõ-
nelegi inimesele.

VÕTAN RENDILE 
PÕLLUMAAD 

Imavere, Koigi, Kurla, 
Pilistvere, Eistvere, 

Laimetsa ja 
Taadikvere kandis
(sobib ka Adavere 
ja Põltsamaa kant).

Hind alates 150 €/ha
Taavi

Tel 5309 3301

 Korvtõstuki teenus 
Muru niitmine 

ja trimmerdamine 
Kolimis- ja transportteenus 

Puude lõikus ja 
heki pügamine 

Puiduhakkuri rent 
Tööjõu rent

merkriou@gmail.com
Tel 555 33 930

FB: Krisell teenused

KRISELL TEENUSED
MAASTIKU HOOLDUS JA KORRASTUSTÖÖD

Fekaalivedu 
Järvamaal

voolik kuni 50 m
Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

1. märtsist asus Järva vallas 
tööle uus piirkonnapolitseinik
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Koeru raamatukogul oli 21. 
veebruaril tähtis päev – koliti 
uutesse ruumidesse.

Raamatukoguhoidja Ly 
Vihtoli sõnul asus raamatuko-
gu kultuurimajaga ühe katuse 
all 1958. aastast. „See osa teisel 
korrusel ehitatigi raamatukogu 
tarvis,“ ütles ta. 

Remont sai raamatukogu 
uues asukohas Koeru teenin-
duskeskuse Paide-poolses tiivas 
valmis juba suvel, kuid mööbli-
ga läks aega. Remontis AS Paide 
MEK, tööd maksid umbes 20 
000 eurot, mööbli valmistas 
Erisisustus OÜ ja see maksis 
üle 10 000 euro. 

Järva vallaraamatukogu di-
rektori Karmen Velitschinsky 
meelest on hea see, et nüüd 
asub raamatukogu esimesel 
korrusel ja neil, kes ei pääsenud 
teisel korrusel asunud raamatu-
kokku, on nüüd see võimalus. 
Ta kinnitas, et vanast kogust ei 
võeta kaasa midagi peale raa-
matute, arvutipargi ja ühe tooli, 
nipet-näpet veel. Vanad riiulid 
on lubatud kultuurimajale ja 
muuseumile, osa neist seisab 
püsti ausõna peale. 

Raamatukoguhoidjad Ülle 
Trääl ja Ly Vihtol olid kirjava-
ra kenasti kastidesse pakkinud 
– uutesse ruumidesse viiakse 
vanast kogust 13 488 ühikut 
kirjavara, neist 13 371 raamatut. 
„Üle 7500 raamatu kandsime 
enne kolimist maha, rahvas viis 
ära. Päinurmes asuv TYPA käis 
ka ja võttis, mida tahis,“ ütles 
Vihtol.

Kolida aitasid nii Koeru 
keskkooli õpilased ja õpetajad 
kui ka Koeru teeninduskeskuse 
meespere. 

Koeru piirkonnajuht Alari 

Teppan lubas, et remont jätkub 
tuleval aastal, sest maja vajab 
soojustamist ja küttesüsteem 
vahetamist, samuti saab hoone 
uue ventilatsioonisüsteemi ja 
avatäited.

1. märtsiks elektroonili-
ne laenutussüsteem veel pai-
gas polnud (õhtuks sai, kuid 
järgmisel päeval oli laenutus-
programm halvatud kogu Jär-
vamaal), kuid ega töö tegema-
ta jää: seda tehakse paberi ja 
pliiatsiga. Paberile oli nädala-
ga kirja saanud 15 lugejat, kes 
laenutasid kokku 19 raamatut. 

„Laenutada saab teatmeteoseid, 
uudiskirjandust, uuemat eesti 
kirjandust ja luuletusi,“ ütles 
Trääl, sest need raamatud olid 
juba riiulitesse laotud. 

„Halba tunnet siin pole, ik-
kagi edasiminek,“ tunnistas Ly 
Vihtol keset riiuleid ja raama-
tukaste seistes.

Naised kurtsid, et kahjuks ei 
saa nad abilisi võtta, sest raa-
matuid leida ja riiulitesse panna 
on täppistöö, mida saavad teha 
ainult nemad. „Päev otsa jalga-
del, õhtuks on meeletu väsimus,“ 
tunnistas Vihtol (Lyl täitus 6. 
märtsil 50 aastat raamatkogutööl 

ja ta pälvis Järva vallavalitsuse 
tänukirja, mis 7. märtsil talle 
pidulikult kätte anti – toim).

Aga raamatukogu uued ruu-
mid inimestele meeldivad, kuigi 
põrandapinda on vähem kui 
eelmises kohas. Riina Voolaid 
on iganädalane laenutaja. „Ku-
nagi asus siin Naturali pood, 
olin siin raamatupidaja. Koeru 
autoremonditehases olin raa-
matulevitaja,“ põhjendas ta, 
miks talle see hoone tuttav on 
ja miks ta raamatuid armastab 
ning lisas, et eriti armastab ta 
eesti kirjandust. Ülle Trääl leidis 
talle kaks uut raamatut.

Esimene töönädal uues kohas 
möödus paberi ja pliiatsiga1. märtsist on avatud koha-

liku omaalgatuse programmi 
(KOP) kevadvoor, kust kogu-
kondadesse panustavad mitte-
tulundusühingud ja sihtasutu-
sed saavad taas oma tegevuseks 
toetust küsida. Maksimaalne 
toetussumma on 4000 eurot 
projekti kohta, taotlemise täht-
aeg on 1. aprill.

Tänavu toetatakse nii kevadises 
kui ka sügiseses taotlusvoorus ko-
gukondi kokku 1,3 miljoni euroga. 
„Kogukonnad on olnud tublid ja 
leidlikud vooru raha oma projekti-
des kasutama ning rõõmustav on, 
et järjest enam arendatakse saa-
dud rahaga ka kohalikke teenu-
seid,“ sõnas riigihalduse minister 
Jaak Aab. „Näiteks Tartumaal on 
korda tehtud Peedu raudteejaama 
ootepaviljon, Kavastusse rajatud 
välijõuväljak ning Naissaare on 
saanud väga erilise tehnikaeks-
positsiooniga mere- ja sidemuu-
seumi,“ nimetas minister.

Riigi tugiteenuste keskuse 
projektikoordinaatori Tiina 
Loorandi sõnul on programm 
jätkuvalt väga vajalik ja popu-
laarne meede, seda näitab ka 
suur taotluste arv. „Eelmisel 
aastal esitati taotlusvoorudesse 
1230 algatust, neist rahastati 524 
taotlust summas üle 1,43 miljoni 
euro,“ märkis ta.

KOP soovib kaasa aidata tuge-
vate ja omaalgatusel põhinevate 
kogukondade tekkimisele ning 
püsimisele. Iga projekti puhul 
peab omafi nantseering olema 
kümme protsenti koguhinnast.

Toetust saab taotleda kahest 
meetmest.

1. „Kogukonna areng“ (maksi-
maalne toetus 2500 eurot), mille-
ga panustatakse kogukonnaliikme-
te teadmiste ja oskuste kasvu, ko-
gukonna identiteedi tugevnemisse 
ja tõhusama koostöö tekkesse.

2. „Investeeringud ja kogu-
konnateenuste arendamine“ 
(maksimaalne toetus 4000 eu-
rot), millega panustatakse ko-
gukonnale vajalike ja kogukon-
naliikmete ühistegevust soodus-
tavate avalikus kasutuses olevate 
objektide rajamisse ja arendamis-
se ning kogukonnaliikmetele va-
jalike teenuste pakkumisse.

Toetust saavad taotleda avali-
kes huvides tegutsevad mittetu-
lundusühingud ja sihtasutused, kus 
ei osale liikmena kohalik omava-
litsus ega riik ja mille liikmetest 
äriühingud ei moodusta rohkem 
kui poole. Maksimaalne toetus-
summa esitatud projekti kohta 
on olenevalt tegevusest kuni 4000 
eurot ning omafi nantseering peab 
olema kümme protsenti projekti 
kogusummast (vajadusel on või-
malik vastavalt valla mittetulun-
dusliku tegevuse toetuse andmise 
korrale küsida vallalt projekti kaas-
fi nantseerimise toetust).

Taotlus tuleb esitada elektroo-
niliselt e-toetuse süsteemis hilje-
malt 1. aprilliks kella 16.30-ks.

Programmi infopäev toimub 
14. märtsil kell 16 Valgma küla-
majas. Lisainfo vabaühenduste 
konsultandilt Elo Öösalult, telefon 
5805 6658, e-post elo@jarva.ee.

Kogukondade kevad 
algab taotlusvooruga

Koeru raamatukogu-
hoidjad Ülle Trääl (ees) ja 
Ly Vihtol tunnistavad, et 
raamatuid riilulitele sät-
tida on väsitav töö.
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Riigimetsa majanda-
mise keskuse (RMK) 
Järvamaa metsaülem 
Peeter Puhke andis 
Järva vallavolikogu 
liikmetele ülevaate 
Järva valla territooriu-
mil oleva riigimetsa 
majandamisest.

RMK käes on kolmandik 
riigi maadest ja 45% Eesti 
metsadest. RMK hallatavate 
maade pindala Järva valla ter-
ritooriumil on 33 781 hektarit, 
mis moodustab 28% kohaliku 
omavalitsuse pindalast. Maade 
lisandumine on toimunud maa-
reformi arvelt, kui reformimata 
maad on antud üle RMK-le.

Aastal 2020 jagunesid riigi-
maad järgmiselt: 80% ehk 26 
100 hektarit oli metsamaad, 
15% sood ja 5% muu maa (põl-
lumaad, rohumaad, veed jne).

Maakasutuslepinguid riigi-
metsa maade kasutamiseks on 
Järva vallas sõlmitud umbes 
200 hektarile, valdavalt on tegu 
põllumajandusliku rendi (125 
ha), poollooduslike koosluste 
rendi (76,4 ha) ja vähesel mää-
ral sportimiseks-puhkamiseks 
(4,3 ha) ehk suusaradade alla 
mõeldud maa rendiga.

Majanduspiiranguga metsi 
on 36% ehk 9500 hektarit, võr-
reldes teiste Järvamaa metsade-
ga on Järva vallas kaitstavaid 
metsi kõige rohkem. Majan-
duspiirangutega metsade arv 
oleks just kui vähenenud (3781 
hektarit 2011. aastal ja 1954 
hektarit 2020. aastal), kuid sel-
le arvelt on rangelt kaitstavate 
metsade pindala tõusnud (3043 
hektarit 2011. aastal ja 7392 
hektarit 2020. aastal) ehk mitte 
hektarid pole vähenenud, vaid 
kaitsekategooria on tõusnud 
ja metsad on läinud rangema 
kaitse alla.

Kui vaatame metsamaa va-
nuselist struktuuri, siis näeme, 
et kõige rohkem, laias laastus 
pool on keskealine mets – 12 
989 hektarit. Vana metsa on 
7210 (28%) ja noort metsa 
5883 hektarit (22%).

Kõige rohkem on kuusikuid 
– 35 %, järgnevad võrdses osas 
männikud (29%) ja kaasikud 
(28%).

Kui vaatame toimunud 
raieid, siis näeme, et uuen-
dusraiete, mis on valdavalt 
lageraied, pindala on aasta-
te lõikes varieerunud. Sel on 
mitu põhjust, alates sellest, et 

metsamaa on mingil perioo-
dil pehme olnud, 2019. aasta 
raiemaht on oluliselt suurem 
üraski rüüste tõttu. Lageraiete 
keskmine suurus kümne aasta 
lõikes on 250 hektarit aastas.

Harvendusraie keskmine 
maht on veidi üle 170 hektari 
aastas.

Metsa istutamine on viimas-
tel aastatel jõudsalt kasvanud. 
Viimasel kümnel aastal on is-
tutatud keskmiselt 190 hektarit 
metsa aastas. Kui võrrelda, et 
lagedaks lõigatakse 250 hekta-
rit ja 190 hektarit istutatakse 
asemele, siis tekkiv vahe ehk 
60 hektarit jääb looduslikule 
uuendusele. Need on valdavalt 
haavikud ja lepikud (sanglepi-
kud ja hall-lepikud).

Noort metsa hooldatakse 
pärast istutamist pea igal aas-
tal. Kui noor mets saab kümne-
aastaseks, siis on puistus tehtud 
juba viis korda valgustusraiet ja 
kõrvaldatud ebasobivaid puu-
liike, et istutatud metsakultuur 
jõudsalt kasvama läheks. Noo-
re metsa hooldusraie keskmine 
aastamaht on 840 hektarit. 

Looduskaitsetöödest kõi-
ge enam taastatakse kooslusi 
(30 ha), parkide taastamist ja 
hooldust tehakse 107 hekta-
ril. Suuremad pargid on Rava 
tammik, Väike-Kareda mõi-
sapark ja looduskaitsealadest 
Vulbi oos. 

Kuna Järva valda läbib pä-
ris pikalt RMK matkarada, siis 
Aegviidu–Kõrvemaa puhkeala 
objektid, lõkkekohad ja mat-
kamajad, Simisalu loodusma-
ja, Kakerdaja, Järva-Madise, 
Simisalu–Matsimäe loodus-
rajad jne  on sellega seotud. 
Näiteks Kakerdaja loodusrajal 
tehti aasta jooksul üle 30 000 
külastuse.

Järva valla territooriumile 
jääb ka Endla looduskaitseala, 
Kirikumäe, Oostriku jõe ja 
Purskava allika lõkkekohad, 
kus on plaanis taristut hool-
dada, paigaldada lähiaastatel 

uued käimlad ja hoida objek-
te heas korras. Võlingi allika 
matkarajal käidi peaaegu 5000 
korda. 

Pärandkultuuriobjektid on 
riigimetsas kaardistatud, näi-
teks põliseid talukoht on 37, 
turbavõtukohti 14, taliteid 11, 
kiviaedu ja tarasid viis, pakk-
teid neli – kokku 175 objekti.

RMK on välja arvutanud, 
et kui ta majandab oma metsi 
jätkusuutlikult, saaks ta raiu-
da järgmiste aastate jooksul 
teoreetiliselt kuni 330 hekta-
rit aastas (tuletame meelde, et 
senini raiuti aastas keskmiselt 
250 hektarit). Kuid oluliselt, 
üle 1000 hektarini aastas suu-
reneks ka noore metsa hooldu-
se maht. Selle tulemusel võime 
prognoosida, et kümne aasta 
pärast on RMK noor mets suu-
renenud umbes 3000 hektari 
võrra, keskealine mets on 3000 
hektari võrra vähenenud ja va-
na metsa osakaal on jäänud 
samaks ehk sama proportsioon 
nagu praegu säilib ka kümne 
aasta pärast.

Kõrgendatud avaliku huviga 
riigimetsa alasid ehk KAH-ala-
sid leidsime koostöös kohaliku 
omavalitsusega detailplanee-
ringu käigus kaks: Kangrumäe 
(28 ha) ja Väinjärve (20 ha) ehk 
kokku 48 hektarit.

Volikoguliige Arvi Luuk kü-
sis KAH-alade kohta – kuidas 
need tulid? RMK pakkus oma 
eelvaliku alad ja tegi ettepane-
ku kohalikule omavalitusele, 
kes vaatas alad üle, tegi oma 
täiendused ja ettepanekud ning 
RMK võttiski need aluseks 
KAH-alade kinnitamisele.

Miks ainult kaks ala? Val-
lavanem Toomas Tammik sel-
gitas, et need on RMK alad, 
mille leidmisega tegeles valla 
üldplaneeringu töögrupp. Sa-
ma tähendusega ehk vaba aja 
veetmise alad on ka näiteks 
Võllaste ja Koeru terviserajad, 

kuid neid nii ei nimetata, sest 
need asuvad valla maadel ja 
vald otsustab, mida oma met-
sas teha.

Jüri Ellram küsis, kui noor 
on noor mets. Puhke sõnul on 
see tunnetuse küsimus, aga 
noorus lõpeb 30-aastaselt. 

Himot Põldver tundis huvi 
ulukikahjustuste vastu meie 
RMK metsades. Puhke sõnul 
näitab trend vähenemist, on 
vaid mõned kahjustatud kohad 
Järva valla põhjaservas.

Arvi Luuk küsis veel, et kui 
raiemaht kümne aastaga suu-
reneb, kas siis suurendatakse 
ka istutuse mahte või jõuab 
moodne tehnika eest rohkem 
raiuda, kui istutada jõutakse. 
Puhke kinnitas, et üksi lank ei 
jää RMK-s uuendatama. Kuid 
see 330 hektarit on teoreetiline 
raiepind. RMK pole vähemalt 
siiani maksimumi raiunud.

Ester Valdvee sõnul on 30 
000 külastuse valguses Kaker-
daja rabas ülekoormus. Kas 
RMK saab ka seda kuidagi mõ-
jutada? Puhke sõnul RMK seda 
mõjutada ja piiranguid peale 
panna ei saa – kõik, kes soovi-
vad, saavad sinna minna. On 
kaudsed võimalused suunata 
inimesed teistesse kohtadesse.

Vello Teor küsis, kuidas kü-
lastatavust mõõdetakse. Puhke 
jäi täpse vastuse võlgu, kuid tea-
dis öelda, et külastusi seiratak-
se, et võimalikult head teenust 
pakkuda. Teedel on paigaldatud 
mehaanilised loendurid, mida 
perioodiliselt kalibreeritakse.

Arvi Luuk küsis veel, et si-
seturismi on palju – kuidas 
lõkkekohti hooldatakse ja küt-
tepuudega varustatakse? Puhke 
kinnitas, et tipphooajal maist 
septembrini kaks korda nädalas. 

Kui palju kütet Järva valla 
lõkkekohtadele kulub? Kuna 
näiteks Kakerdaja raba ja Mä-
gede lõkkekohad on väga po-
pulaarsed, siis lõkkekoha kohta 
15–20 ruumimeetrit hooaja 
jooksul.

Järva vallavalitsus saadab 
märtsikuu esimesel nädalal väl-
ja võlateateid. 28. veebruariks oli 
võlgnevusi ligi 110 000 eurot, ja 
seda on väga palju.

Vallavalitsuse fi nantsjuht alus-
tas kordusarvete väljasaatmisega 
1. märtsil ja osa võlglastest tasus 
kohe ka arved. Meeldetuletuskirjad 
saadetakse välja võlglastele, kelle 
võlgnevus on üle kümne euro või 
siis tasumata vähemalt kaks kuud. 
Maksetähtaeg on kõigil 14. märts.

Võlgnike suhtes, kes kirjadele 
ei reageeri või ei tasu võlgnevust, 
algatab vallavalitsus maksekäsu 
kiirmenetluse. See aga tähendab, 
et võlgnik peab võla väljamõistmi-
sel tasuma lisaks võlale ka 65 eurot 
riigilõivu ja 20 eurot menetlusku-
lusid. Kui võlgnik ka siis võlga ei 
tasu, annab vallavalitsus kuu aja 
jooksul nõude üle kohtutäiturile. 

See aga suurendab võlgniku ku-
lusid veelgi, kuna kohtutäiturid 
võtavad oma töö eest samuti tasu. 
Näiteks sajaeurone võlg võib nii-
moodi kasvada 226 euroni.

Maksekäsu kiirmenetlusse an-
nab vallavalitsus võlgnikud alles 
siis, kui muud mõjutusvahendid 
ei ole tulemusi andnud. Kui on 
juhtunud midagi ootamatut, mille 
tõttu ei ole võimalik arveid tasu-
da, tuleks abi saamiseks pöörduda 
vallavalitsuse sotsiaalosakonda.

Kui teil tekib Järva vallavalit-
suse ees võlgnevus (lasteaia ko-
hamaks või toiduraha, üür, rent), 
siis tasub alati saadetud võlateate-
le vastata ning anda teada, millal 
oma võla tasute.

Kontakt, kelle poole võlgnevu-
se tekkimisel ja lahenduste otsimi-
sel pöörduda, on aime.roosioja@
jarva.ee, telefon 5344 7843.

Vallavalitsus ootab 
võlgade tasumist

Peeter Puhke: Ükski lank ei jää uuendamata

23. veebruaril  andis maaelu-
minister Urmas Kruuse üle minis-
teeriumi teenetemärgid ja Maaelu 
Edendamise Sihtasutuse (MES) 
juhatuse liige Meelis Annus kuu-
lutas välja 2021. aasta parima pii-
makarja- ja lihaveisekarjakasvataja.

Parim lihaveisekarjakasvataja 
2021 on Tiia Riis Järva vallas 
asuvast ettevõttest Abaja Farm 
OÜ-st. Loomakasvatusjuhi 
karjas on umbes 220 lihaveist, 
kellest ammlehmi 104. Ettevõte 
tegeleb aberdiin-anguse tõugu 

loomade aretamise ja kasvata-
misega. Paaril eelneval aastal on 
kõik loomad müüdud tõuloo-
madeks ja eksporditud 14 riiki.

„Abaja farm tegeleb põhi-
liselt teraviljakasvatusega ja 
loomakasvatus on lisategevus, 
mis on aastatega kasvanud. Just 
tänu Tiia Riisi tublile tööle on 
farmi näitajad nii head, et vää-
rivad tunnustust,“ sõnas Meelis 
Annus.

Parima lihaveisekarjakasvata-
ja aunimetus anti välja 16. korda.

Parim lihaveisekasvataja 
töötab Järva vallas
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Eelmine aasta oli Järva val-
lale edukas. Me tegime palju. 
Alguse said mitmed tavad – ki-
rikute päevad ja Muuseumitee, 
mida külastasid sajad huvili-
sed nii meie oma vallast kui ka 
kaugemalt. Käima lükati maa-
piirkonnas esimene raamatuko-
gubuss, mis sai nimeks Krõõt. 
Raamatukogud kolisid nii Koi-
gis kui ka Aravetel uutesse ruu-
midesse ja kasvatasid seeläbi 
oluliselt külastajate arvu: näi-
teks Aravete raamatukogu kü-
lastati mullu 591 korda rohkem 
kui aasta varem. Vallaelanikud 

loevad, jaanuari lõpus Järva 
vallas toimunud esimene ees-
ti kirjanduse pidunädal sattus 
viljakale pinnasele. See oli meie 
valla kingitus alanud raamatu-
koguaastale.

Järva-Jaanis valmis kaasa-
va eelarve toel ja kogukonna 
koostööna Jaani Arena, mille 
rahvas hääletas läinud aasta 
teoks. Perearstid kolisid Ara-
vetel uutesse ruumidesse. 
Imaveres valmis kauaoodatud 
üürimaja, mis kasvatas küla 
elanike arvu 27 võrra. Eelmi-
sel aastal kasvas ka sündide 
arv ja elanike arvu kiire langus 
peatus. See pole kuiv statistika. 
Need on meie inimesed. Meie 
inimesed, kel on Järva vallas 
piisavalt tööd ja keskmine palk, 
mis astub harjukate kandade-
le – selle eest kannavad hoolt 
tublid ettevõtjad. Meil on head 
lasteaiad, koolid ja tõeline ime 

– meie oma muusikakool, mis 
sellest õppeaastast jagab 

pillimängutarkusi ka 
Albu, Ahula ja Aravete 
lastele. 

Hea on ka siinsamas 
puhata – võimalused 
meie järvede ääres 
aega veeta paranevad 
pidevalt. Ning meie 

käsutuses on Järvamaa suurim 
turismimagnet – Valgehobuse-
mäe suusa- ja puhkekeskus. 

Ja kui hing ikka veel ei hõiska, 
siis läinud aastal saime oma taht-
mise – valged jõulud. Paksust ja 
kohevast lumevaibast, mis katab 
maad juba kolmandat kuud, ta-
sub vaid rõõmu tunda ja leppida 
ka hangedega külateel. Seesama 
lumi aitas olümpiale kaks meie 
neidu, Kaidy ja Keidy Kaasiku. 
Nende saavutustest kuuleme 
kindlasti edaspidi veel palju. On 
nad ju tänagi juunioride maail-
mameistrivõistluste stardis.

Olen kogu oma teadliku elu 
elanud Eesti Vabariigis. Sõna 
„Eesti-aegne“ – serviis, maja, 
proua – on saamas uut tähen-
dust, sest muud aega pole mi-
nuvanused kogenud. Me ei pi-
danud oma riiki taga igatsema 
ega selle eest võitlema – ta oli ja 
on. Läinud aasta 30. november 
oli see tähis, mil iga järgneva 
päevaga on Eestil iseseisva rii-
gina elatud päevi rohkem kui 
okupatsiooniaega. 

Meie vallas, Koerus, on 
mälestussammas 1905. aasta 
sündmustes langenutele. Juba 
koolis sain teada, et sel ajal va-
litsesid Vene tsaaririigis ärevad 
meeleolud: Vene-Jaapani sõda, 

tehasetööliste ja nekrutite väl-
jaastumised, verine pühapäev 

Peterburis ja rahutused kogu 
suurriigis. Aeg oli nii-öelda re-

volutsiooniline. 

Ne i s t 
m e e l e -

oludest ei 
jäänud kõr-

vale ka Eesti. 
Õiguste ta-
ganõudmine, 

mõte ajada as-
ju oma rahvaga 
eesotsas kandus 
ka Järvamaale, 
kus uutele tuul-
tele olid kõige 
vastuvõtlikumad 
meie valla Vaa-
li ja Päinurme 
kandi mehed. 
Vaalis Palsu tal-
lu kogunenud 
rahvas arutles 
korduvalt Eesti 
riigi iseseisvu-
mise võima-
luste üle. Palsu 
peremees Mart 
Jürman ja te-
ma poeg Vol-
demar olid 
Eesti iseseis-
vuse ühed 
eestvedajad.

Valmis maareformiseadus. 
Kehtestati kaitseseadus. Koostati 
igati läbimõeldud Eesti Vabariigi 
põhiseadus, mis käsitles kohut, 
kooli ja kultuuri. Otsustati, et kui 
Tallinnas ja Tartus Eesti Vabarii-
ki välja ei kuulutata, tuleb seda 
teha endal. 1905. aasta detsembri 
algul kuulutatigi Vaali külas välja 
Eesti Vabariik.

Kahjuks lõppes päris esimese 
Eesti Vabariigi lugu veriselt: selle 
algatajad tapeti karistussalklaste 
poolt ilma kohtuta, Mart Jür-
mani palvel vabastati vaid tema 
noorem poeg August, sest tal oli 
eluaastaid vaid 18.

Üle noatera pääsenud August 
Jürman, kelle sünnist möödub 
sel aastal 135 aastat, kandis aga 
oma isa ja venna ideed Eesti 
Vabariigist edasi – ta oli üks 
neist, kes 23. veebruaril 1918. 
aastal kuulutas Pärnus välja Eesti 
iseseisvuse veel enne, kui seda 
suudeti teha Tallinnas. 

Kunagi Vaali vallakooli lõ-
petanud poisist sai esimese viie 
riigikogu koosseisu liige, teise 
koosseisu aseesimees, teedemi-
nister, põllutöö- ja majandusmi-
nister ja siseminister.

20. veebruaril 1939. aastal kõ-
neles August Jürman Koerus: 
„21 aastat tagasi kuulutati wäl-
ja Eesti iseseisvus. Nagu noor 
saab 21-aastaselt täiskasvanuks, 
nii võime pidada nüüd täisikka 
jõudnuks ka oma riiki. Sel puhul 
tuletame aga meelde olukordi 34 
aastat tagasi. Kas julges siis mõ-
telda keegi iseseiswusele? Sellele 
mõteldi, kuid neid, kes julgesid 
ütelda wälja selle mõtte, karistati 
kui kõige suuremaid kurjategi-
jaid, karistati surmaotsusega. 
Siinsamas, mõisa põllul tapeti 
siis mehi, kelle ainsaks süüks 
oli see, et nad julgesid mõtelda 
iseseiswast Eesti riigist. Nüüd 
on ajad muutunud. Nüüd loeme 
kõige suuremaks kuriteoks seda, 
kui keegi julgeb tõsta kätt Eesti 
iseseiswuse wastu. Iseseisvus 
kohustab.“

Kui lisada veel, et Järva val-
last on pärit ka admiral Johan 
Pitka, vabadussõja hing, soo-
musrongide isa, Eesti kaitseliidu 
ja piirivalve taaslooja ning me-
reväe looja, kelle 150. sünniaas-
tapäeva äsja tähistasime, võib 
öelda, et Järva vald on Eesti 
omariikluse häll.

Iseseisvus pole tänagi iseene-
sest mõistetav ja kohustab ka 
nüüd. Iga päev kuuleme äravaid 
uudiseid ja pelgame, mis saab 
siis, kui sündmused idapiiril 

eskaleeruvad. Kahjuks tänane 
pidupäeva hommik algas kurva 
uudisega, kui Venemaa alustas 
sõda iseseisva Ukraina riigi 
vastu. Vabadus ei ole iseenesest 
mõistetav. Kas oleme kodudes 
piisavalt valmistunud, omades 
väikest toiduvarugi, et kriisiga 
toime tulla? See võiks olla meie 
kohus enda ja oma pere eest 
hoolt kanda.

Tänan neid, kes oma eluga 
riskides on meie kõigi turvalisu-
se loojad. Vallavanemana on mul 
kurb riigis toimuva pärast, kui 
näidatakse üles vaenulikku suh-
tumist meie eesliinitöötajatesse.

Oleme õnnelikud, et meil on 
sõnavabadus – käime sellega siis 
ümber heaperemehelikult, sest 
see ei anna vabadust inimesi sol-
vata ega mõnitada. Sõnavabadus 
on samal ajal suur vastutus.

Mul on hea meel, et Järva val-
las sõnasõda ei peeta, vaid on 
jätkuvalt hea ja konstruktiivne 
koostöö. Alati ei peagi kõiges 
üksmeel valitsema. Viis, kui-
das meie vallas asju aetakse, on 
viisakas. Tunnen, et meie valla 
inimestel on suur tahe valda pa-
nustada ja see valmistab suurt 
rõõmu.

Oleme olemas ka riigi vaa-
tes, paljud ametkonnad küsivad 
meie arvamust. Meie valda on 
viimasel ajal külastanud kon-
kurentsiamet, mitmed minist-
rid, osaleme seadusloome töö-
rühmades. Räägime Eesti elus 
aktiivselt kaasa ja seda suunda 
tuleb hoida. Otsused ei sünni 
üleöö. Positiivsed muutused 
nõuavad aega. Nii sündis aas-
tatepikkuse töö viljana ka Eesti 
vabariik.

Siseminister August Jürman 
ütles 1940. aastal oma vabariigi 
aastapäeva kõnes muuhulgas: 
„Kuid nurisemine raskuste 
pärast ei aita, ja seda ei mak-
sa meil teha, kuna teame, et 
need on väikesed selle kõrval, 
mis teised rahvad peavad läbi 
elama. Muresid on kodanikul 
palju, aga kõigil meil on ühine 
mure ja see on, kuidas kaitsta 
oma vabadust. See kõikidest 
suurem mure on riigi mure ja 
see ühine mure meie riigi ja 
rahva saatuse eest peab meid 
rasketel aegadel ühendama ja 
meile jõudu andma.“ 

Soovin meile kõigile ilusat 
Eesti Vabariigi aastapäeva ja ik-
ka julgust otsustada. 

Elagu Eesti!

Vallavanem Toomas Tammiku kõne Eesti vabariigi aastapäeval Albus

Aasta teo auhind läks rah-
vahääletuse tulemusena 

sedapuhku Ervin Kõllile ja 
Martin Põvvatile Järva-

Jaanist, kes esitasid kaasa-
vasse eelarvesse ettepane-
ku rajada Järva-Jaani mul-

tispordiväljak ja selle ka 
teoks tegid. Kahjuks ei saa-
nud kumbki mees tulla au-

hinda vastu võtma. 

Albu aktusel pakkusid muu
kalise elamuse Kadri Voora
ja Mihkel Mälgand.
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Vaimult vaid siis suudan olla ma suur,
kui mul on kusagil sügaval juur… 
Ennast su osana tunda võin ma,
Eesti, mu südame maa! 
Head vabariigi aastapäeva kõigile Järva valla noortevolikogu 

poolt!
24. veebruaril 1918. aastal kuulutasid eestlased välja omaenda 

riigi. Sellest möödunud saja nelja aasta jooksul oli meie riik „va-
batahtlikult“/sunniviisiliselt pikalt Nõukogude Liidu okupatsiooni 
all, millest väljusime 1991. aastal. Sellest ajast peale oleme me 
enda riiki taas edukalt üles ehitanud. 

Olen väga õnnelik, et sündisin just sellesse Eestisse, kus keegi 
mind ei ähvarda ega taha mu kodu endale võtta. 1990. aastal 
väljus Nõukogude Liidust ka Ukraina. Ukrainal kahjuks nii 
hästi kui meil praegu ei lähe. Meie Eesti sünnipäeval kuulutas 
Venemaa president Vladimir Putin välja sõja Ukraina vabariigi 
vastu. Paljud ukrainlased põgenevad oma maalt, sest nad ei 
tunne ennast seal turvaliselt. Lähipäevadel jõuavad põgenikud 
ka Eestisse. Kui sa soovid ukrainlasi materiaalselt toetada, siis 
jälgi meediast, mida neil on vaja.

Vanemad inimesed mäletavad veel seda teadmatuse tunnet, 
mida ukrainlased täna kogevad. Aga meie toetust tunnevad nad 
ka. Võib-olla tulevad mõned ukraina lapsed varsti ka sinu kooli. 
Olgem nende vastu siis viisakad ja abivalmid, sest nii on meil 
kõigil koos turvaline elada.

Soovime nii Eestile kui ka Ukrainale rahulikku tulevikku!

Veebruar oli hundile nime valimise kuu. Järva vallavalitsus sai 57 e-kirja, milles oli üle 
saja nime, mida Järva valla maskott kanda võiks. Lõpliku otsuse tegid lasteaiad, kus 
hunt ka külas käis. Selgus, et Koeru, Vao ja Järva-Jaani laste lemmik oli Hundu. Sama 
nimi jõudis ka Ahula (Undu), Imavere, Koigi ja Peetri laste esikolmikusse. Seega – Jär-
va valla hunt kannab nime Hundu. Kui kõik Järva valla lapsed saavad sünni puhul väi-
kese hõbelusika, ei saa erand olla ka Hundu. Ainult et tema on palju suurem ja suurem 
sai ka lusikas, valla vapp, hundilapse nimi ja sünniaeg 21.12.21 ilusasti peal. Hundu sai 
ka vaderid, nagu meie valla Imavere piirkonnas tavaks on. Merle Rüütel ja Ülle Müller 
peavad hoolitsema selle eest, et hundi karv oleks kohev, käpad tööd täis ja kallistus-
teks valmis.

Müüsleri ausambamäele kogunes seitsekümmend inimest. Külaselts pakkus kõigile 
kuuma teed ja pidupäevaseid ampse, üritusele tõi sära Peetri kodutütarde esinemine 
ja korraks end pilve tagant näidanud päike.

usi-
and 

Tene Metsma süütab 
küünlad Järva-Jaani kiri-

kus kõigi nende mälestu-
seks, kes on andnud Eesti 
vabaduse eest oma kõige 

kallima – elu.

Koeru kogukond kogunes 24. veebruaril kell 7.27, et 
üheskoos Eest Vabariigi aastapäeva auks riigilipp heisata. 
Edasi suunduti kultuurmajja, kus naiskodukaitsjad olid 
katnud laua – pakuti hommikuputru ja kiluvõileibasid.
Tänukirja ja savist koeraga tunnustati ka kogukonna 
tublimaid. Tänukirjad said Marko Sirila, Eha Kruusalu, Li-
shanna Ilves, Andri Matrov, Jõulu OTT, seiklusmäng „Koe-
rus lubatud on koerused“, Koeru jahimaja avamine, Aru-
küla tiikide korrastamine (selle võttis vastu piirkonna-
juht Alari Teppan, pildil), Põllu Pagar ja unustatud hau-
dadel 24. detsembril küünalde süütajad.

Järva vallavalitsus tänas vabariigi aastapäeva aktusel Ül-
le Vaasi valla tänukirjaga 30-aastase hoole ja armastuse-
ga tehtud töö eest Järva-Jaani piirkonna kultuurivankri 
vedamisel ja maakondlikele ning vabariiklikele sünd-
mustele kaasa aitamisel. 1. märtsil täitus Järva-Jaani 
kultuurimaja tänasel direktoril Ülle Vaasil 30. tööaasta.
Kui Ülle Järva-Jaani tööle asus, ei olnud kultuurimaja 
veel päriselt valmiski. „Minu esimene töö, mida toonane 
juht Tuve Kärner mind tegema pani, oli kustukummiga 
kahhelkivisid puhastada,“ meenutas Vaas ja lisas, et pä-
ris tööle asumise alguses oli ta pigem ehitusmehe eest ja 
tegi kõike, mida vaja. „Kruvisin kokku saali toole ja lava-
kardinadki on osaliselt minu õmmeldud.“ Remont majas 
lõppes 1993. aasta sügisel ja seejärel sai Üllest kunstiline 
juht. 1. maist 2019 on Ülle Vaas pidanud Järva-Jaani kul-
tuurimajas direktori ametit. 
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MERLE RÜÜTEL

19. veebruaril tähistati le-
gendaarse vabadussõja kange-
lase, kontradmiral Johan Pitka 
150. sünniaastapäeva. Selleks 
puhuks lasi Jalgsema külaselts 
valmistada Pitkast elusuuruses 
vahakuju.

Jalgsema külavanem  Heli 
Kark selgitas, et mõte vahaku-
just tuli juba aastal 2014, kui kü-
lamajas avati Pitka tuba. Pitka 
vahakuju valmistamise võtsid 
ette Andres ja Ene Mänd osa-
ühingust Wax Stuudio. Kuju 
läks maksma 7000 euro ringis. 
„Saaremaa sõjavara muuseumist 
saame Pitkale selga vana sineli, 
mis vajas veidi kõpitsemist. Siis-
ki tahame lasta talle ka korraliku 
mundri selga õmmelda,“ lubas 
Kark.

Järva vallavolikogu esi-
mees  Rait Pihelgas  ütles oma 
tervituskõnes, et Pitka vahakuju 
valmimisele on kaasa aidanud 67 
eraisikut, kaitseliit, Järva vald, 
Tartu linnavalitsus ja veel teised-
ki organisatsioonid. „See muu-
seum siin ei ole veel kaugeltki 
valmis. Alati läheb tarvis väikest 
abi. Kel vähegi võimalik seda 
muuseumi toetada, siis tehke se-
da, kuna Pitka jalajälg ja teod on 
siin olemas,“ kutsus ta inimesi 
üles. Pihelgas oli arvamusel, et 
ka täna oleks meie ühiskonda 
vaja Pitkasid, inimesi, kes oska-

vad olla liidrid. „Me peaksime 
olema poliitikaülesed ja üksteist 
hoidma, olenemata sellest, kas 
meil isiklikus elus läheb hästi või 
kehvasti ning toetama neid, kes 
vajavad abi,“ rõhutas Pihelgas.

Kaitseliidu Järva maleva pea-
liku Kuido Pettai (pildil) sõnul 
tunneb ta suurt rõõmu ja hea-
meelt selle üle, et Järva maakon-
nas on sündinud meie kaitseliidu 
rajaja ja mitmete üksuste algata-
ja (nt soomusrongid, laevastik, 
võitlusgrupid). „Peame tegema 
kõik selleks, et lipp minu mundri 
õlakul ja meie Pika Hermanni 
tornis Toompeal oleks jätkuvalt 
sinimustvalge,“ rõhutas Pettai ja 
lubas, et kaitseliit toetab Pitka 
toa tegevust igati. 

Edaspidi on maja avatud eel-
neval kokkuleppel ja sisse saami-
seks tuleb helistada külavanema 
telefonile 5346 4913.

Annetajate abiga sai vahakuju 
küll valmis, kuid annetusi ootab 
külaselts veel, sest tegemisi on tei-
sigi. Näiteks võtab külaselts suvel 
ette ja kolib Pitka mälestuskivi 
talu hoovist külamaja juurde. 
„Kasutame raha sihipäraselt ja 
pühendame nii auväärt mehele 
terve aasta,“ lubas Heli Kark.

Toetuse saab kanda külaselt-
si pangakontole.

Saaja: MTÜ Seliküla Jalgsema 
Külaselts

Arvelduskonto number: 
EE391010220045997016

20. veebruaril toimus 15. 
Johan Pitka mälestusele pü-
hendatud rahvamatk, mis sai 
traditsiooniliselt alguse admira-
li sünnikodu juurest Jalgsemal 
ning lõppes Peetris.

Järva vallavanem Toomas 
Tammik kordas president Alar 
Karise sõnu päev varem Tallin-
nas toimunud mälestusüritu-
selt – kõik ei pea olemaa Johan 
Pitkad. „Igaühel on täita oma 
roll Eesti elus. Sellised suurku-
jud tulevad välja siis, kui selleks 
on vajadus. Olen kindel, et ka 
tänaste matkaliste seas on nad 
olemas,“ ütles Tammik ja asetas 
kõigi Järva valla elanike 
nimel lillekorvi Pit-
ka mälestusmärgi-
le Ansomardi talu 
õuel.

Kokku oli mat-
kalisi 318. Tee-
konna ligikaudne 
pikkus tavaks saanud 
trassil oli 20 kilomeetrit.

Matkal osales ka kaitseliidu 
ülem, brigaadikindral Riho Üh-
tegi, kelle sõnul peab jalaväe-
lane oskama läibi käia 20–30 
kilomeetrit päevas ehk see oli 
täpselt jalaväelase päevamõõt. 
Kusjuures Ühtegi läbis selle maa 
enneolematult kiiresti ehk kesk-
mine kiirus koos peatustega oli 
5,8 km/h. Kui peatused (näiteks 
Järva-Jaanis asetati lilled vaba-
dussõja mälestusmärgi jalamile 
ja Pikamäel kosutati end mus-
tikasupi ja lihapirukaga) maha 
arvastada, läbis ta teekonna 
kolme tunniga. „Päris tubli tu-
lek. Pühapäev on igati korda 
läinud,“ ütles Ühtegi, kes osa-
les Pitka matkal esimest korda. 
Samuti külastas ta Johan Pitka 
tuba ja tutvus vastvalminud 
vahakujuga. „15. matka Johan 
Pitka 150. sünniaastapäeval 
tema sünnikodust alustada on 
sümboolne – see oleks nagu ja-
lutuskäik läbi tema elu. Ta seilas 
palju merd, tegi palju head Eesti 

riigile. Tal on olnud 
kõlavaid nimetusi, 

nagu vabadussõja 
hing, soomusrongide 

isa, kaitseliidu ja piirivalve 
taaslooja, mereväe looja. Pärast 
vabadussõda jäi ta veidi taga-
plaanile, sest poliitikas löövad 
läbi poliitikud, aga tema oli tub-
li sebija – ehitas soomusautosid 
ja -ronge, sebis kaitseväele raha, 
kui seda nappis,“ rääkis Ühtegi 
ja tõi välja ühe uitmõtte. „Ta jäi 
1944. aastal kadunuks. Samal 
aastal püüdis ta veel taastada 
Eesti riiki, kuid suure sõja kes-
kel oli seda raske teha.Tema 
kohta pole teada, kas ja kus ta 
surma sai. Võib-olla elas ta veel 
pika elu – mine sa tea. Ta oskas 
alati õigel ajal pakku pääseda, 
kui selleks vajadus oli.“

Kõigi osalejate vahel loositi 
taas välja admirali mõõk, mille 
võitis Anu Kruusimägi Lääne-
Virumaalt. Eesti meremuu-
seumi auhinnad võitsid Vello 
Reesaar, Martin Varb ja Caro-
liine Koit, Eesti sõjamuuseumi 
auhinnad Jessy Kirsipuu, Silvi 
Muru ja Erlyn Brikkel.

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 

projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Pitka-taolisi liidreid 
vajab Eesti tänagi

Juubelimatka kõndis 
kaasa ka kaitseliidu ülem

Matkal osales ka kaitseliidu ülem, brigaadikindral Riho Ühtegi, kelle sõnul 
on  20–30 kilomeetrit läbi käia jalaväelase päevamõõt.

Matka tegi kaasa ka Järva vallavanem Toomas Tammik.

Koerulane Andre Kruustok ei pidanud paljuks rännakut 
läbi teha koos koera ja kahe lapsega.
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SILVA KÄRNER

Memento Järvamaa ühenduse 

juhatuse liige

Kirjutati aasta 1949, kui 25. 
märtsi hommikuhämaruses ko-
putati paljude perede kodudes 
ustele…

Algas uus küüditamislai-
ne, millega Nõukogude Liidu 
okupatsioonivõimud soovisid 
maha suruda kohalike inimeste 
ettevõtlikkust, iseseisvat mõtle-
misvõimet, rahvuslikkust ja se-
da jõudu, mis koonduks nende 
vastu. Nii viidi Eestist ära ligi 22 
800 inimest, kellest teadaolevalt 
hukkus 2500. Paljudel õnnestus 
pärast 1953. aastat koju tagasi 
pöörduda, kuid tänaseks saa-
vad meenutada olnut vaid need, 
kes küüditati lastena või kes on 
Siberis represseeritute lastena 
sündinud.

Tänavu jaanuaris 90-aasta-
seks saanud naine meenutab: 
„1946. aastal läksin pärast Tän-
nassilma kuueklassilise kooli lõ-

petamist õppima Türi keskkooli, 
kus sain käia kolm aastat. Minu 
koolitee lõppes Siberisse sõidu-
ga. Tahtsin saada õpetajaks! 

Meid viidi ära ilma isata, ku-
na teda ei olnud kodus. Olime 
ema ja kahe väiksema vennaga, 
mistõttu sattusime ühte viletsas-
se kolhoosi. 17-aastasena olin 
kolhoosis põllutööline, mul tuli 
hobustega äestada, teha heina-
tööd ja viljalõikust, aga talvel 
tuli käia ka metsatöödel. Aasta 
hiljem, kui isa meile järele sõi-
tis, õnnestus meil pääseda Kras-
noturanski rajooni keskusesse, 
kus sain tööd piimakombinaa-
ti. Pärast selle sulgemist läksin 
invaartelli õmbleja õpilaseks, 
kolme kuu pärast sain minna 
edasi raamatupidaja ametit õp-
pima, asendades arveametnikku 
ja kassapidajat, suvel töötasin 
töölisena tellisetehases. Oli suur 
vedamine, et sain ümber asuda 
rajoonikeskusesse.

Abiellusin 1952. aastal eest-
lasega, aasta hiljem sündis tütar. 
Pereelu nõudis oma osa, tööd 

oli vaja teha, et hakkama saa-
da. Sain tööle seemnevilja la-
boratooriumisse laborandina. 
Seal soovitati mulle, et läheksin 
õppima Abakani, et omandada 
raamatupidaja kutse. Kaks nä-
dalat õppisin kõvasti vene kir-
jakeele reegleid ja tegin eksami 
ära, kuid sellele erialale tööle 
ei saanud, jätkasin tööd labo-
ris. Töö ja kodus omandatud 
oskused olid need, mis meid 
raskustest välja aitasid.

1956. aastal mind koos tüt-
rega rehabiliteeriti. Hakkasime 
valmistuma kojusõiduks. Sõi-
duraha kokku saamiseks kulus 
paar kuud. Minu vanemad jäid 
veel Siberisse, nemad vaba-
nesid 1958. Kuid oli ka neid, 
kes kojusõiduni ei elanud, vaid 
jäid Siberi mulda. Tänaseks on 
endine Krasnoturansk Krasno-
jarski veehoidla all, uus asula 
viidi mõned kilomeetrid edasi 
Jenissei kaldale. Küüditamisega 
seotud üleelamised ja inimsaa-
tused jäävad meiega.“

Mäletamaks Eesti ajaloos 

toimunud sündmusi ja paljude 
inimeste unistuste purunemist,  
asetavad Memento Järvamaa 
ühenduse liikmed mälestus-
kimbud ja -küünlad Järvamaa 
valdades asuvatele mälestus-
märkidele. Anname siinkohal 
teada, mis kell Memento ühen-
duse liikmed kuskile jõuavad. 

9.30 Järva-Jaanis ausamba 
pargis

11.00 Öötla  mõisapargis  
12.00 Paides Murtud Rukki-

lille kivi juures
13.00 Türi kesklinna kalmis-

tul küüditatute kivi juures 
14.00  ootame represseeri-

tuid Wittensteini tegelusmuu-
seumi (Tallinna tänav 9, Paide), 
et uudistada näitust

18.00 Koerus  ausamba pargis
Kui on veel mõni mälestus-

märk, mille asukohta me ei tea, 
palume sellest teada anda Me-
mento Järvamaa ühendusele. 

Kes mälestuskivide juurde ei 
jõua, saavad süüdata küünlad 
oma koduaknal. 

Märtsikuu sünnipäevalapsed
IRENE-MIRALDA 
PALMISTE 100

ASTA VARMA 97
ANNA REMMELGAS 96

ÕIE TOMINGAS 96
HILDA MERILA 95

HILLAR HÜRDEN 93
AINO LAASI 91

MAI KIROTAR 90
SELMA RANDMAA 90
LEIDA SÄRKINEN 90
PAUL URBANUS 89
ÜLO MÄNDLA 89
HELVE KUKK 89

HILDA NÕMMIK 88
ELVI ALLES 88

VILMA PARK 87
AITA PAAP 87

MALLE TOOMIK 87
ILMI ILUSK 87

LINDA MAISTE 86
ANTS KING 86

JUZEFA-TERESA DISKO 86
EEVI JÄRVE 86
LINDA OKAS 85

ANNE-REET LODDIS 85
ELVIRA LEETRAND 84

MILVI OLTER 83
HEINO LAIMETS 83

VOITTO EDVARD 
NURMINEN 83

MAIE VIIRPUU 83
MALLE KOORT 83
REIN KÖSTER 82

TAMARA RAUD 81
TIIU VIIBUR 81
MAIE AKKER 81
ENDEL KÜTT 80

JÜRI TAMMISTE 80
ELLEN VIITAL 80

OTTO UDEKÜLL 80
ANELLA MERILA 80
MAIDU ROHTLA 80
VIIVI SALUJÕE 80
MAIMU SÄRG 80
LEILI HAVIK 80
VELLO KARV 80

ÕIE PODDUBNAJA 80
EVI LIPPAND 80
LAINE TALI 80

LEMMI KARBIK 80
ASTA SASS 79

HELGI MÕTTUS 79
HEIKI KRAIS 79
JÜRI EVEL 79

MILVI ROOS 78
TOOMAS HEINASTE 78
VELLO LAANEMAA 78

LEILI PORKVELI 78
JAAN KAARES 78
HANDO VILMRE 78

LY SIHT 77
KÜLLIKI KOPPEL 77

IVO VAHTER 77
RAIVO NAARITS 76

EEVI KELGO 76
ARVO LAGENÕMM 76

URVE VIRGA 75
HELLE RAUDSEPP 75

JEVDOKIA NAZAROVA 75
ANNE SEIRE 75

TAIMI KALMUS 75
RITVA ANNELI 
RANTANEN 75
ANDREI KIVI 70

MARET EIDERMANN 70
LEA MESIAS 70
SILVI PREES 70

ELDUR RUSSAK 70
TÕNU TOOME 70

ENE KALLASPOOLIK 70
GUNO VAASLI 70

ÕIE VILBU 70
ENE REINLA 70

LEMBIT PLUKK 70
ENE TÕNISSON 65
ROLAND JÄRVE 65

JAANUS EHASOO 65
PÄRJA LUSMÄGI 65

ENE PEDAK 65
HELLE REILJAN 65

ANU ERES 65
MAIMO ANVELT 65

LÜÜLI ALLIKSAAR 65
JOHANNES ADOROV 65

ANTS RÄÄK 65
AINO VÄSTER 65

MAIE MUUSIKUS 65
LIIDIA PALMIK 65

TIIA MAKS 65

25. märts – 
küüditamise aastapäev

17. veebruaril oli viimane tööpäev Ahula sotsiaalkesku-
se senisel juhatajal Johanna Kasel, märtsi keskel asub 
asutust juhtima konkursi võitnud Aive Kukk (vasakul).
Kliente on sotsiaalkeskusel Ahulas viis, kõik mehed, kel-
le elu on mõjutanud ka viinakurat. „Siin on nende esma-
sed vajadused täidetud: tuba soe ja puhas, söök kolm 
korda päevas, viime nad ka perearsti juurde ja juhenda-
me ravimite võtmisel – turvaline ja kindel. Kuigi iga ini-
mene tahab koju. Harjumine võtab aega,“ ütles Kask.
Üks noorem mees tuli ka kinnipidamisasutusest – tal 
polnud Kase sõnul mujale minna, sest ka perega olid 
suhted sassis. „Tema viibis siin küll lühemat aega,“ ütles 

Kask. „Aga kaks elanikku on siin elanud aastaid, nende-
le on see juba kodu. Üür on kuus 300 eurot, selle eest 
kindlustame ka toidu ja lahendame muud mured.“
Kask elab Amblas, kuid vahel tuli sõita probleeme 
lahendama ka keset ööd. Kohalikul inimesel oleks 
lihtsam.
Kask jätkab samas valdkonnas ja töötas ennegi erihoo-
lekandes puuetega inimestega. Tema sõnul paberitöö, 
mis juhataja ametiga paratamatult kaasneb, talle ei is-
tu. Ka tuli suhelda töötajatega, keda sotsiaalkeskuses 
on kaks. Tema tahab töötada klientidega ja lahendada 
nende muresid.
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12. märtsil Jäneda lossis 
niplispitsi klubi kogunemine 
12. märtsil kell 18 Järva-
Jaani kultuurimajas rahvu-
sooper Estonia poistekoori 
meeskvinteti kontsert „Ilma 
naisteta on kurb maailm“. 
Pilet seitse eurot
12. märtsil kell 20 restora-
nis Tikupoiss komöödiaõhtu 
koos Mattias Naani ja Kaarel 
Nõmmikuga. Pääse 45 eu-
rot. Vajalik eelbroneering
13. märtsil Valgehobuse-
mäe suusa- ja puhkekesku-
ses III Valgehobusemäe 
mäefestival
14. märtsil kell 15.15 Ima-
vere rahvamajas Järva valla 
haridusasutuste emakeele-
päevale pühendatud mälu-
mäng
16. märtsil kell 11.30 
Ambla kultuurimajas kevadi-
ne külvipäev
17. märtsil kell 18.30 Ima-
vere rahvamajas mälumän-
guturniiri Ajuragin 
2021/2022. aasta hooaja VI 
voor. Küsimused koostab 
ajakirjanik Villu Päärt
12. märtsil kell 9 Jäneda 
lossis niplispitsi klubi kogune-
mine. Kontakt Kaire Ries tel 
5273702, kaire@gmail.com
19.-20. märtsil kell 9.30 
Jäneda lossis rahvariiete 
valmistajatele koolitus. Koo-
lituse ajal on võimalik saada 
nõu rahvariiete teemal pro-
fessionaalsete õpetajate-
nõustajate poolt. Toimub 
Reet Piiri (Eesti Rahva Muu-
seum) loeng rahvariiete 
kandmisest, lisanditest ja 
ehetest.
22. märtsil kell 10.30 
Peetri rahvamajas teatrieten-
dus lastele „Kuningapoeg 
sulaseks“
24. märtsil kell 17.30 Ima-
vere rahvamajas noorte har-
rastusmuusikute kohvik-
kontsert. Üles astuvad Ima-
vere rahvamaja muusika-
stuudio ja Imavere kooli so-
listide ringi õpilased. Külas 
Albu pillitoa noored
25. märtsil kell 9.30 Järva-
Jaani ausambapargis küüdi-
tamisohvrite mälestushetk
25. märtsil kell 11 Öötla 
mõisa pargis küüditamis-
ohvrite mälestushetk
25. märtsil kell 18 Koeru 
ausambapargis küüditatute 
mälestuskivi juures küüdita-
misohvrite mälestuspäeva 
palvus
27. märtsil kell 12 Tamm-
saare muuseumis Varga-
mäel aastanäituse „Täissöö-
nul pole isu ja nälginul pole 
toitu“ avamine. Näitus ava-

tud 5. märtsist 2022 kuni 26. 
veebruarini 2023
1. aprillist 31. maini nelja-
päevast pühapäevini kell 
10–17 on Järva-Jaani muu-
seumide keskuses avatud 
näitus 20. sajandi vändaga 
kodumasinatest. Esemeid 
pärinevad Oisu vanavarako-
guja Valdu Välimäe kogust 
ja Järva-Jaani koduloomuu-
seumi kogust.
2. aprillil kell 14 Koigi mõi-
sas Helle Opivalovi õpituba
2. aprillil kell 15 Koigi mõi-
sas Koigi kultuuriseltsi lõbus 
kevadkontsert. Esinevad 
suured ja väikesed laulum-
aiad. Päeva veab Klaarika 
Lussmann
4. aprillil kell 14.30 Albu 
raamatukogus teemaõhtu 
„Raimond Kaugveri looming“. 
Ettekande teeb Arlet Palmiste.
4.–10. aprillini raamatuko-
gude nädal
5. aprillil kell 17 Koeru 
raamatukogus kohtumine 
ajakirjaniku ja raadiohääle 
Märt Treieriga
6. aprillil kell 12 Koigi raa-
matukogus / Koigi koolis 
näidatakse filmi „Kratt“
6. aprillil kell 16.30 Arave-
te raamatukogus kohtumis-
õhtu jutuvestja Ena Metsaga 
6. aprillil kell 17 Järva-Jaa-
ni raamatukogus kohtumis-
õhtu Eesti kirjanike liidu ro-
maanivõistlusel esikoha päl-
vinud teose „Armastus“ au-
tori Loone Otsaga
7. aprillil kell 7 hommiku-
ne linnulaulumatk, käik kir-
janduslikel radade. Giid Es-
ter Valdvee. Algus Albu raa-
matukogust
7. aprillil kell 15 Ambla 
raamatukogus kohtumine 
kirjanikuga. Külla tuleb Lee-
lo Kassikäpp
7. aprillil kell 17 Imavere 
raamatukogus kohtumine 
loodusfotograaf Tarmo Mi-
kussaarega
9. aprillil kell 13 Ahula raa-
matukogu 100. sünnipäeva 
tähistamine. Pidulik kontsert
14. aprillil kell 18–21 Albu 
rahvamajas kevadkontsert 
ja rahvapidu
15. aprillil kell 11 Peetri 
rahvamajas õpituba: valmis-
tame muinasjutulist fantaa-
siamärkmikku. Intensiivse 
viietunnise koolituse käigus 
valmib igal osalejal unikaal-
ne A6 formaadis märkmik 
mixed media tehnikas kaan-
te, tekstiilist sisekaante ja 90 
valge sisulehega. Etteregist-
reerimisega 18.märtsiks. 
Osalemistasu 50.-

ARNIKA TEGELMANN

Kui Naabriplikad kol-
mapäeva, 16. veeb-
ruari õhtul Peetri rah-
vamajja tantsutrenni 
jõudsid, ei osanud 
nad aimatagi, et rah-
vamaja juhataja Get-
ter Klaas on neile kor-
raldanud üllatuspeo – 
Naabriplikad 25!

„Te olete ainuke meie piir-
konna rahvakultuurikollektiiv, 
kellele saan jaanipäeval loota,“ 
ütles Getter naisi õnnitledes. 
Juhendajale Ülle Jäägerile mõel-
des leidis ta mõttetera: „Tõeli-
ne rõõm ei tule muretusest või 
rikkusest või inimeste kiitusest, 
vaid millegi väärtusliku tege-
misest.“ 

Valla poolt tervitas naisi val-
lavanem Toomas Tammik, kelle 
sõnul on Järva vald kultuuriri-
kas ja oluline on, et nii tegijaid 
kui ka juhendajaid jätkuks. 
Ta kinkis rühmale purgitäie 
Källomäe talu liigesesalvi, aga 
ka heatujusalvi.

 Rühmas tantsib 12 naist, 
kuid proovi jõudis neist kol-
mapäeval kaheksa. Koroona. 
„Meil on tõeline naabriplikade 
rühm: naisi on nii Koerust, Jär-
va-Jaanist, Vodjalt, Sargverest, 
Peetrist kui ka Ammutalt,“ ütles 
Ülle, kes naisi hellitavalt tüdru-

kuteks kutsub. „Enamik meie 
tantsijatest on haridustöötajad.“

Talle on see praegu ainuke 
rühm juhendada. Naabriplika-
sid sattus ta juhendama oma 
sõnul juhuslikult. Kui ta Peetri 
koolis tunde andis, võeti liht-
salt nööbist kinni ja kutsuti, 
sest eelmine juhendaja Anne-
li Karma oli ära läinud. Nii ta 
tuligi (nii kauaks, kui Anneli 
tagasi tuleb) ja võttis ka oma 
tantsunaised kaasa, et tosin 
naist kokku saada. Näiteks Ül-
le Kallakmaa tantsis varem Ülle 
Jäägri juhendatud Koeru rüh-
mas Alleaa. Endisest rühmast 
on rivis Anneli, Külli, Anne ja 
Maris, aga just neid polnud kol-
mapäeval proovis.

Selles koosseisus tantsib 

rühm 2019. aastast saati. Tren-
ni tehakse vastavalt vajadusele 
üks kuni seitse korda nädalas 
paar tundi korraga. Ja mõni 
nädal ei tehtagi. „Et protsessis 
edukalt osaleda, peab olema 
ka väga tugev ettevalmistus – 
osalejate protsent peab olema 
kõrge,“ ütles Ülle. Juhendajana 
on ta mõtetega tantsu juures 
kogu aeg, ka kodus kartuleid 
koorides või ahjus liha keerates 
kumiseb peas rütm: üks, kaks, 
kolm, kaks, kaks, kolm. Ja pilk 
põikab arvutisse tantsusamme 
vaatama.

„Tüdrukud, mis loo täna tee-
me?“ küsis Ülle pärast tordisöö-
mist. Tehti „Perekonnavalssi“.

Naabriplikad valmistuvad 
nii maakonna laulu- ja tantsu-

peoks, mis toimub Koerus, kui 
ka naiste tantsupeoks Jõgeval. 
Repertuaar maakonna peole 
ongi pärit sealt. „Naiste peol 
on neli rühmaliiki, meie oleme 
N3 – täitsa tavaline rühm. N4 
on kaheksa tantsijaga rühmad, 
näiteks kui naised tahavad se-
garühma minna. N1 on noore-
mad, liikuvamad, plastilisemad 
ja atsakamad naised, N2 on ka 
tavalised. Tantsime Virve Kur-
beli „Labajalga“ ja Leili Väizene 
„Naine, sa keeruta“ – neid pole 
enne suurtel pidudel tantsitud,“ 
tutvustas Ülle plaane. Veel on 
vaja leida 715 eurot peo osa-
lustasuks ja end peole tantsi-
da. „Võib-olla tuleb juba enne 
ülevaatust mitu korda nädalas 
trenni teha. Muidu läksime 
ülevaatusel kultuurimaja lava-
le, tantsisime ära ja tuli teine 
rühm. Nüüd tuleb 21. märtsiks 
kõik tantsud videosse tantsida. 
See on palju hullem, sest videot 
saab mitu korda vaadata ja teis-
tega võrrelda.“

Esinemiskogemust pole nad 
suurt saanudki, sest pidusid po-
le peetud. Maakonna laulu- ja 
tantsupidu jäi kahel kevadel ära. 
Sel hooajal on küll koos harju-
tatud (suurema osa ajast Vao 
seltsimajas), kuid kogu aeg on 
mõni tantsija puudu. Viimati 
osalesid nad Tartu Raekoja plat-
sil talvisel tantsupäeval läinud 
aasta detsembris (seal osalesid 
nad ka üle-eelmisel aastal). Jär-
va vallast ainsana.

Naabriplikad 
valmistuvad naiste peoks

Uued rahvarõivad valmisid läinud aasta jõuludeks. Tosin rahvarõivakomplekti valmistas Aale Käsitöö OÜ Rakve-
rest. Üks komplekt maksis 1023 eurot ja suurema osa kulust kaeti Järvamaa Arengupartnerite kaudu kirjutatud 
projektiga, omaosaluse aitas katta Järva vald.

Rahvamajalt said naised lisaks sünnipäevatordile sussi-
kotid ja tassid.

Kuhu minna Järva vallas
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Järva Vallavalitsus tänab Teid eduka esinemise eest Eesti meistrivõistlustel 2021. aastal: 
Kätlin Piirimäe (kuulitõuge)
Rasmus Peets (abamaadlus, sumo) 
Matthias Maasikpalu (sumo)
Stella Lääne (sumo)
Mirtel Lees (sumo)
Marii Kutsar (sumo)
Johanna Abilon (sumo)
Uku Nugis (sumo)
Martin Metsma (tõstesport)
Anete Bollverk (ujumine)
Stella-Maria Link (saalihoki)
Melani Arusalu (saalihoki)
Tarmo Vilipõld (discgolf )
Andri Matrov (kuulitõuge)
Lishanna Ilves (kaugushüpe)
Karl Kirsimets (vabamaadlus, sumo) 
Brent Bürkland (vabamaadlus)

Kennet Künnarpuu (vabamaadlus)
Eva-Maria Raudsepp (sumo, naistemaadlus)
Anu-Liis Raudsepp (naistemaadlus)
Taavi Tikerpalu (vabamaadlus)
Jakob Tikerpalu (võimlemine)
Indrek Tombak (laskesport)
Emma Kivirand (tõstesport)
Ave Bombul (tõstesport)
Kaisa Kivirand (tõstesport)
Daniel Purk (tõstesport)
Erki Jalast (tõstesport)
Alex Purk (tõstesport)
Kait Viks (tõstesport)
Robin Kangur (tõstesport)
Rebeca Park (tõstesport)
Carolin Jalast (tõstesport)
Liisa Babak (tõstesport)

Nele Marie Palmeos (tõstesport)
Inger Iris Prants (tõstesport)
Tom Aunapuu (tõstesport)
Teet Karbus (tõstesport)
Mati Karbus (tõstesport)
Roomet Väli (tõstesport)
Leho Pent (tõstesport)
Karmo Mõtlik (tõstesport)
Susanna-Ly Ula (tõstesport)
Caspar Sepp (tõstesport)
Midro Ellermaa (tõstesport)
Andre Rae (tõstesport)
Armas Reisel (tõstesport)
Maiko Jalast (tõstesport) 
Marta Pajula (ranna- ja naistemaadlus) 
Ats Pajula (ranna-, Kr.-rooma ja vabamaadlus)
Igor Homin (jahipraktikaline laskmine)

Keidy Kaasiku (murdmaasuusatamine)
Kaidy Kaasiku (murdmaasuusatamine)
Kerto Kaasiku (suusaorienteerumine)
Raiko Alliksaar (suusaorienteerumine) 
Kaarel Kasper Kõrge (murdmaasuusatamine)
Rico Rohi (murdmaasuusatamine)
Mehis Udam (murdmaa- ja laskesuusatamine)
36. Maanus Udam (suusaorienteerumine ja 
laskesuusatamine)
Laura Lään (murdmaasuusatamine) 
Õnnela Rodendau (rullsuusatamine)
Kerdo Lepasepp (discgolf)
Reimo Kaasiku (Ambla SK treenr) 
Ahti Uppin (SK Vargamäe treener) 
Raido Rohi (RRSuusaklubi treener)

MERLE RÜÜTEL

19. veebruaril toimus rahva-
ralli Pandivere Talv 2022. Esi-
mene auto läks Rakkest rajale 
hommikul kell 8.45 ja fi nišeeris 
samas kohas kell 20.03. Raja 
pikkus oli 309,36 kilomeetrit, 
lisakatsed moodustasid sellest 
56,2 kilomeetrit. Rallipäeva pä-
rastlõunased katsed toimusid 
kõik Järva vallas.

Korraldajate sõnul olid ralli-
rajad rasked ning nõudsid kõi-
gilt rallipaaridelt maksimaalset 
pingutust.

Ralli korraldas professionaal-
ne harrastussportlasi ühendav 
autospordimeeskond BTR 
Racing Team MTÜ, mis saatis 
võistlustele ka oma ekipaaži 
koosseisus Kevin Kärp ja Hend-
rik Kraav (1. pildil). Kärp ja 
Kraav tegid võistlusel suurepä-
rase tulemuse. Kaheteistkümnest 
kiiruskatsest võitsid nad viis ja 
tänu heale koostööle  noppisid 
rahvaralli üldvõidu.

Väga tublid olid võidukihu-
tamises ka ralliekipaažid Kaspar 
Kark / Rando Suve (2. pildil) 
ja Tony Schwarzstein / Mehis 
Kiiver (3. pildil), kes mõlemad 
saavutasid oma võistlusklassis 
(vastavalt 2WD-ST ja J18)  esi-
koha. Schwarzstein ja Kiiver jäid 
üldkonkurentsis kuuendale ning 
Kark ja Suve 16. kohale.

Vendade Bluumide ekipaaž 
koosseisus Taisto Bluum / Villi 
Bluum (võistlusklassis 2WD-SE) 
saavutas tehniliste probleemide 
kiuste oma klassis tubli viienda 
koha.

Kokku fi nišeeris Pandivere 
Talve rahvarallil 129-st startijast 
86 ekipaaži.

BTR Racing Team MTÜ ju-
hatuse liikme Priit Seire sõnul 

alustasid Koeru mehed selle 
projektiga kümmekond aastat 
tagasi. 2016. ja 2017. aastal tun-
dus, et ralli sureb välja, sest Ees-
tis polnud õigeid eestvedajaid. 
„Nüüd alustab Pandivere Talv 
igal aastal  autospordiliidu rah-
varallide kalendrit, mille lõpetab 
Hiiumaa,“ ütles Seire ja lisas, 
et nii publiku kui ka osalejate 
huvi on kasvanud viimasel paaril 
aastal väga suureks. „Kui regist-
reerimine algab, siis poole tunni 
või tunniga on 130 ekipaaži end 
kirja pannud. Rohkem ei saagi, 
sest ajakava ei luba.“ 

Selletalvise ralli eripära oli 
lumi. „Ilmataat hoidis meid, 

võistluste eel külmetas veidi ja 
lasi ralli ära korraldada,“ ütles 
Seire. 

Et ralli läbib suuresti ka Järva 
valla külasid, oli tore, et tee ääres 
oli palju rahvast. „Salutaguse kü-
las ühes kurvis karjusid mehed 
autodele alguses: „Välja! Välja!“ 
Autod kihutasidki rajalt välja ja 
külamehed aitasid neid rajale 
tagasi lükata. Kui paar tundi oli 
läinud, oli külameestel toss väljas 
– kokku sõitis selles kurvis välja 
40 autot!“ ütles Seire naeruselt.

Korraldajad tänavad kõiki 
toetajaid, kes aitasid rallit läbi 
viia, ja vapraid külaelanikke, kes 
võistlejatele kaasa elasid. 

Talveralli üldvõit jäeti koju

1.

2. 3.
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VELLO KIVILA
JAAN RAHA

VELLO JÄNES
ALEKSANDER REINLA

ARVO KIRSIPUU
HILJA GRAU
HILDA PAJU

MILVI KANGUR
JUTA AAS

ILSE KIRSILEHT
MAILA KULLAMAA

URVE INTS
ANNE SAAR

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

Igasuguse elektroonika remont, 
arvutite remont. Täpsem info 
web.zone.ee/ teleriteremont/ Tel 
5810 4539, es3rid@gmail.com 
Järva-Jaani

Kutsume oma meeskonnaga liituma

VAHETUSE MEISTRI,
kelle ülesandeks on vahetuse tootmisprotsessi ja töötajate juhtimine. 

MEIE JUURES:
• saad põhjaliku tööpõhise väljaõppe
• on toetav meeskond, kes aitab sind väljaõppel
• on tööaeg E–R vahetuste alusel
• on puhkus suvel ja talvel, taskukohane lõunasöök ja head olmetingimused.

SAADA CV, 
• kui sul on huvi tootmistöö vastu
• oled tehniliselt taiplik
• kui soovid pikaajalist ja stabiilset töösuhet

Kasuks tuleb inimeste juhtimise ja juhendamise kogemus. 

Jalax on üks juhtivaid metallelementide ja mööblitootjaid metallitööstuses, 
rohkem kui 28-aastase kogemusega. Jalax toodab metalldetaile ja -tooteid 
vastavalt kliendi vajadustele ning metallmööblit sise- ja väliskujundusele. 
Investeerime nüüdisaegsetesse tehnoloogiatesse, et parandada kvaliteeti ja 
tõhusust kõikides meie tööprotsessides, püüdleme keskkonnahoidlikuma toot-
mise poole.

LISAINFO

Kutsume
oma meeskonnaga liituma

KEEVITUSROBOTI
OPERAATORI,
kes juhib keevitusroboti tööd,
kontrollib roboti poolt keevitatud
toodete vastavust joonisele ning
järeltöötleb keevitatud tooteid. 
Töökogemus keevitusrobotil ei ole nõutud.
• 
   kell 6.00–14.30 ja 14.20–22.50 
• brutotöötasu alates 1400 € kuus

LASERLÕIKEPINGI OPERAATORI,
kes teeb erinevaid tööoperatsioone nüüdisaegsetel laserlõikepinkidel. 
Töökogemus laserlõikepinkidel ei ole nõutud. 
• 
   seejärel 4 vaba päeva 
• brutotöötasu alates 1300 € kuus  

CNC-TREI- JA FREESPINGI OPERAATORI,
kes teeb erinevaid tööoperatsioone metalli CNC-lõikepinkidel. 
Töökogemus CNC-trei- ja freespingil ei ole nõutud.
• 
• brutotöötasu alates 1300 € kuus   

LAOTÖÖTAJA,
kes võtab laos kaubasaadetisi vastu, teeb kauba laadimistöid frontaaltõstuki ja sildkraanaga, 
markeerib ja ladustab saabunud kaubad, peab laoarvestust, osaleb kauba inventeerimisel. 
Nõutav on tõstukijuhtimise kogemus.
• tööaeg 8 h vahetuste alusel 
• brutotöötasu alates 1200 € kuus    

MEIE JUURES:
• saad tööpõhise väljaõppe
• pakume stabiilset töösuhet pikaks ajaks
• saad tööpanusega mõjutada oma sissetulekut
• on puhkus suvel ja talvel, taskukohane lõunasöök ja head olmetingimused

SAADA CV,
kui oled püsiv ja järjekindel õppima uusi oskusi ning valmis meeskonnatööks.

Jalax on üks juhtivaid metallelementide ja mööblitootjaid, rohkem kui 28-aastase kogemuse-
ga metallitööstuses. Jalax toodab metalldetaile ja -tooteid vastavalt kliendi vajadustele ning 
metallmööblit sise- ja väliskujundusele.

LISAINFO:
personal@jalax.ee, tel 514 1623, personalispetsialist Maris.
Töökoht asub Mündi külas Paides Järvamaal

tud.

TORI,

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

SÜNDINUD 

JAANUARIS: (SÜND 

VORMISTATUD)

BRAYAN KAUTLENBACH

HELSI ISAKANNU

MIA-ISABELLA LEPASEPP

ITI NÕMMIK

ELEANOR ARRAS

MARJEN ILVES

Sõiduautode kokkuost. Tuleme 
kohale üle Eesti. 
Tel 553 3060. Väga kiired tehin-
gud! Raha kohe kätte!

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.


